Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
3

5
7
5
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

8
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:2

8
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00373/2013

Requer Informações sobre visita da
CETESB no ETE Toledo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  ficamos  sabendo  que  a  CETESB  veio
fazer uma fiscalização na ETE Toledo, próximo ao Jardim Conceição na tarde
do dia 26 de março.

CONSIDERANDO que qualquer falha, seja humana ou mecânica
pode causar contaminação do meio ambiente principalmente o lençol freático.

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Procede a informação em relação à fiscalização da CETESB?
2- Caso positivo qual motivo da fiscalização?
3- Caso tenha havido algum derramamento de produto que seja

possível poluidor, qual foi o motivo?
4- Qual o produto e o motivo do derramamento?
5- Caso seja falha humana o que motivou e qual providencia foi

tomada em relação ao causador?
6- Qual foi o resultado da fiscalização?
7- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de março de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador- Vice Presidente-